Índice de cobertura de cartera de crédito vencida = Saldo de la estimación preventiva para riesgos crediticios al cierre del trimestre/ Saldo de la cartera vencida al cierre del
trimestre
Eficiencia operativa = Gastos de administración y promoción del trimestre anualizado / Activo total
promedio
ROE = Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio
ROA = Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio
Índice de capitalización desglosado:
(1) = Capital neto / Activos sujetos a riesgos de crédito
(2) = Capital neto / Activos sujetos a riesgos de crédito y mercado
Liquidez = Activos líquidos / Pasivos líquidos
Activos líquidos = Disponibilidades + Títulos para negociar + Títulos disponibles para la venta
Pasivos líquidos = Depósitos de exigibilidad inmediata + Préstamos bancarios y de otros organismos de exigibilidad inmediata + Préstamos bancarios y de otros organismos de
corto plazo
MIN = Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado / Activos productivos
promedio
Activos productivos promedio = Disponibilidades, inversiones en valores, deudores por reporto, préstamo de valores, derivados y cartera de crédito
vigente

Concepto mar-15 jun-15 sep-15 dic-15 mar-16
Índice de morosidad 1.5% 1.3% 1.5% 1.2% 1.3%
Índice de cobertura de cartera vencida 130.2% 128.5% 114.9% 121.2% 118.1%
Índice eficiencia operativa 3.2% 3.6% 3.4% 3.7% 3.3%
ROE 7.4% 5.2% 4.2% 5.2% 5.2%
ROA 0.9% .0.6% 0.5% 0.6% 0.5%
Capital neto / activos sujetos a riesgo de
crédito*

28.5% 27.4% 23.8% 20.2% 19.4%

Capital neto / activos en riesgo totales* 21.2% 20.4% 17.6% 16.0% 15.3%
Índice de liquidez 162.6% 139.2% 154.7% 102.4% 123.6%
Margen financiero a activos productivos
(MIN)

3.5% 3.7% 3.6% 3.6% 2.9%

4

II. Información del estado de resultados
Resultado neto
En  marzo de 2016, el resultado neto consolidado presenta una utilidad $57 .

Margen financiero
Al 31 de marzo de 2016 fue de $390.

Millones MXN

Concepto 1T 15 2T 15 3T 15 4T 15 Acum.15 1 T 16
Intereses a favor por créditos 419 442 488 552 1,901 525
Intereses y rendimientos a favor por
inversiones en valores

70 81 86 90 327 114

Intereses a favor por disponibilidades 12 12 8 8 40 9

Intereses y rendimientos a favor en
operaciones de reporto y préstamo

92 67 85 74 318 105

Comisiones a favor por operaciones
de crédito

28 32 28 39 127 36

Dividendos de instrumentos de
patrimonio neto

0 14 0 1 15 0

Otros 22 19 47 9 97 14
Total ingresos por intereses 643 667 742 773 2,825 803
Intereses a cargo * 181 188 199 229 797 220
Intereses y rendimientos a cargo
operaciones reporto y préstamo de
valores

112 123 139 139 513 177

Otros 27 28 43 8 106 16
Total gastos por intereses 320 339 381 376 1,416 413
Margen financiero 323 328 361 397 1,409 390

5

II. Información del estado de resultados

Composición de los intereses y comisiones por tipo de crédito:

Intereses a favor de cartera de crédito
Millones MXN

Comisiones a favor en operaciones de crédito

Estimación preventiva para riesgos crediticios
A marzo de 2016, se han registrado en resultados $83 (banco $76 y arrendadora $7).

Concepto 1er T 15 2do T 15 3er. T 15 4to. T 15 Acum. 15 1er T 16

Créditos comerciales (vigente y
vencida) 378 399 412 450 1,639 392

Créditos a entidades financieras 37 37 37 41 152 54

Créditos al consumo 2 1 2 4 8 3

Créditos a la vivienda media 2 5 38 57 102 76